
DOMOV
TVOŘENÝ
s láskou

www.casopisdomov.cz14



�

MÍT DOMÁCNOST,
KTERÁ SE DÁ SNADNO
UDRŽOVAT, A TAKÉ KOUSEK
ZELENĚ NA PĚSTOVÁNÍ
BYLINEK NEBO POSEZENÍ
S RANNÍ KÁVOU ZA
SLUNNÉHO DNE ASI TOUŽÍ
VĚTŠINA Z NÁS. PŘIPADÁ
VÁM TO JAKO NAPROSTÁ
UTOPIE? PŘESTO TO PRO
NĚKOHO MŮŽE BÝT
KAŽDODENNÍ REALITA.
VEDLA K NÍ VŠAK DOSTI
KLIKATÁ A NELEHKÁ CESTA…

Návštěva

Markéta Fleischnerová
interiérová designérka

„„PPaattnnáácctt  lleett  ssee  vvěěnnuujjii  nnaavvrrhhoovváánníí  iinntteerriiéérrůů..
VVžžddyy  ssee  ssnnaažžíímm  cchhááppaatt  ddeessiiggnn  jjaakkoo
zzhhmmoottnněěnnoouu  kkrráássuu,,  ttvvoořřeennoouu  rroozzmmaanniittýýmmii
ttvvaarryy  aa  mmaatteerriiáállyy  ttoohhoo,,  ccoo  nnááss  oobbkkllooppuujjee..
DDeessiiggnn  pprroo  nnáášš  ddoommoovv  nneenníí  zzbbyytteeččnnáá
nnaaddssttaavvbbaa,,  aallee  nnaapprroossttýý  zzáákkllaadd..  DDííkkyy  nněěmmuu
pprroossttřřeeddíí,,  vv  nněěmmžž  žžiijjeemmee,,  ppůůssoobbíí  hhaarrmmoonniicckkyy
aa  vvrraaccíí  nnáámm  zzppěětt  eenneerrggiiii..””

wwwwww..mmffaarrtt..cczz

15www.casopisdomov.cz

OObbýývváákkuu  llaadděěnnéémmuu
ddoo  ssvvěěttllee  ššeeddýýcchh  ttóónnůů

ddoommiinnuujjee  ppoolliiccee
ss oobbrraazzyy  aa ppáárr

vvllnněěnnýýcchh  bbaallvvaannůů..



Návštěva

www.casopisdomov.cz16

Prostor mezi pracovní plochou
a horními skříňkami zdobí úzké
domečky, které nakreslil
Markétin přítel.

Originální prkénka z ořechového
dřeva navrhovala paní domu,
která je i úspěšně prodává.

SSympatickou interiérovou designérku Markétu Fleischne ro -
vou jsme zastihli doma krátce po návratu z jižních Čech, kde
s několika kolegy uspořádala víkendový kurz. Jakmile vejdete
do bytu s příjemně vyváženým interiérem laděným do světlých
barev, ani na chvíli nezapochybujete o profesi jeho majitelky. 
Markéta žila řadu let se dvěma syny v Nových Butovicích, kde
měla zavedený f loristický obchod. Hektické pracovní tempo,
které ji málem stálo zdraví, ji přimělo zvolnit a pře hod notit ži-
votní priority. Rozhodla se prodat dvougarsonku na sídlišti
a pořídit si byt 3 + kk v nízkoenergetické dřevo stav bě. Dnes



�

už v této klidné lokalitě západně od Prahy bydlí pouze s mlad -
ším synem, který studuje vysokou školu. Když se sem před de -
víti lety přistěhovali, byly zde po předchozím majiteli již ho-
to vé dveře a podlahy. Markéta na modrou dlaž bu v předsíni
po ložila světlé lino a natřela dřevěnou komodu na bledě modrý
odstín, aby se vstupní část bez oken co nejvíce projasnila. 

Účelná dispozice
Z předsíně se vchází do dalších místností – koupelny, WC,
pokoje syna a obývacího pokoje s kuchyní. „Stěnu nad linkou

z IKEA jsem původně natřela černou tabulovou barvou
a dlouho tu sloužila na různé obrázky a vzkazy. Ale časem nám
to začalo připadat příliš kontrastní, a tak jsem místo toho na
zeď nalepila omyvatelnou tapetu,” vysvětluje Markéta svůj
záměr. Její přítel Petr tapetu oživil jemně nahozenými silue -
tami domečků. Na propojení kuchyně s obývákem a zároveň
jeho oddělení atypickým stolem je domácí paní právem hrdá.
Jen musela přemluvit truhláře k výrobě desky ve tvaru zašpi -
čatělé elipsy. Stůl je vyšší (to proto, aby šla otevírat zásuvka
u linky) a obklopují ho barové židle.

17www.casopisdomov.cz

BBíílloouu  lliinnkkuu  ddoo  ttvvaarruu LL
ppoořříízzeennoouu  vv oobbcchhooddnníímm
ddoomměě  IIKKEEAA  uukkoonnččuujjee  ssttůůll

vvyyrroobbeennýý  nnaa  mmíírruu..



Návštěva

Život je změna
Vrozená tvořivost Markétu neustále nutí obměňovat nábytek
i drobné doplňky. Z ložnice například po čase zmizelo rozklá-
dací lůžko Hemnes z IKEA a nahradila ho solidní postel
s bytelnou konstrukcí. U okna ložnice, která slouží i jako pra-
covna, stojí výškově nastavitelný stůl a subtilní křesílko od
Charlese Eamese, které dnes patří k designovým ikonám.
Studentský pokoj mladšího syna Honzy zdobí nástěnný obraz
Eiffelovky. Podle Markétina návrhu ho kdysi přímo na zeď
namalovala jedna Honzova šikovná kamarádka. Na poličce
má mladý sportovec řadu medailí z různých závodů. Na
každém kroku se tu setkáváte s nápaditými dekoracemi,
z nichž mnohé jsou „patentem” nebo vlastnoručním dílem
domácí paní. Příkladem jsou bytelná dřevěná prkénka ze
zbytků fošen, sádrovými květy zdobená zeď nebo různě
rozmístěná srdíčka. Z obýváku i ložnice vedou francouzská
okna rovnou do zahrady, což je hlavně od jara do podzimu
jejich nedocenitelnou předností. 

www.casopisdomov.cz

DDeecceennttnněě  zzaařříízzeennáá  lloožžnniiccee  nneenníí
ppřřeeppllnněěnnáá  nnáábbyyttkkeemm,,  aabbyy  bbyyllyy
ddooddrržžeennyy  zzáássaaddyy  FFeenngg  SShhuuii..

KKuullaattéé  rrůůžžoovvéé
kkrraabbiiccee

aa ddrroobbnnáá  ssrrddííččkkaa
nnaa  vvyyssookkéé

kkoommoodděě  bbaarreevvnněě
oožžiivvuujjíí  ssvvěěttllýý

iinntteerriiéérr..



�

19www.casopisdomov.cz

VVýýšškkoovvěě  nnaassttaavviitteellnnýý  ssttůůll
jjee  uuzzppůůssoobbeennýý

kk vvyyttvváářřeenníí  ddeekkoorraaccíí
ii kk pprrááccii  nnaa  ppooččííttaaččii..

Oblíbený
motiv
domečků se
v bytě opakuje
často. 



Návštěva
DDoo  mmooddeerrnníí  kkoouuppeellnnyy  vvnneessllyy
kkoouusseekk  ppřříírrooddyy  uumměělléé
ssuukkuulleennttyy  aa ddvvaa  oohhllaazzeennéé
ddřřeevvěěnnéé  ššppaallkkyy..

www.casopisdomov.cz20

Bílou rozkládací
pohovku
doplňují modré
pruhované
polštáře.



�

21

„Zelený” pokoj
Zahrada za domem se stanem a pohodlným sezením se po
většinu roku proměňuje v další obytný prostor, za hezkého
počasí vlastně nejoblíbenější. Markétina láska ke květinám
a někdejší profese f loristky tu může naplno rozkvést v nepra -
vi delných záhonech levandule, okrasných travin a nízkých,
dokulata tvarovaných buxusů. Nedávno tu k plotu přibyl
domek na nářadí, které se v bytě obtížně skladuje. Veškeré
zahradní vybavení je nyní konečně pod střechou a v suchu.

Bydlení jako nepřetržitý proces
Při návrzích interiérů se Markéta Fleischnerová řídí zásadami
Feng Shui. Dokáže při tom respektovat přání klienta a nenu -
tit mu za každou cenu svoji představu. Snaží se mu poradit
a díky svým zkušenostem ho přivést ke správnému řešení.
Právě díky tomu se jí daří vytvářet domovy, v nichž se jejich
obyvatelé mohou cítit opravdu přirozeně a uvolněně.

VV HHoonnzzoovvěě  ppookkoojjii
vvyyppllňňuujjee  ssttěěnnuu  pprroottii  ddvveeřříímm
rruuččnněě  mmaalloovvaannýý  nnáássttěěnnnnýý

oobbrraazz  EEiiffffeelloovvkkyy..

PPrraaccoovvnníí  ssttůůll
mmllaaddééhhoo  mmuužžee
vvěěttššiinnoouu  zzaabbíírráá

ttaabblleett  nneebboo
nnootteebbooookk,,  

nnaa  ppoolliiccii  jjssoouu
vvyyssttaavveennyy
mmeeddaaiillee..



www.casopisdomov.cz22

Návštěva

TTee
xxtt

::  MM
iillee

nnaa
  SS

vvoo
bboo

ddoo
vváá

,,  FF
oott

oo::
  TT

oomm
áášš

  DD
iittttrr

iicc
hh

POD ŠIRÝM NEBEM
Obývací pokoj

NNaa  zzááhhoonneecchh  rroossttee  lleevvaanndduullee,,  ookkrraassnnéé  ttrráávvyy
aa bbuuxxuuss,,  nnaaššlloo  ssee  ttuu  vvššaakk  mmííssttoo  ii nnaa  nněěkkoolliikk
jjaabblloonníí,,  zzaakkrrsslloouu  bboorroovviiccii  nneebboo  ssmmuutteeččnníí  vvrrbbuu..

RRoommaannttiicckkéé  pprroouuttěěnnéé  kkřřeessííllkkoo  aa  ddaallššíí  ppoohhooddllnnéé
vveennkkoovvnníí  žžiiddllee  oobbkkllooppuujjíí  bbííllýý  kkuullaattýý  ssttůůll..  RRooddiinnaa
jjee  vvyyuužžíívváá  ppřřii  ssppoolleeččnnéémm  jjííddllee..

„„PPookkuudd  ttoo  ppooččaassíí  jjeenn  ttrroocchhuu
ddoovvoollíí,,  nneejjrraadděějjii  bbýývváámmee  vveennkkuu

nnaa  zzaahhrraadděě,,””  ssvvěěřřuujjee  ssee  MMaarrkkééttaa..
VVlleevvoo  oodd  ddvveeřříí  ssttoojjíí  kkuullaattýý  ssttůůll,,

vvpprraavvoo  aallttáánn  ss ppoohhoovvkkoouu..

NNeejjrrůůzznněějjššíí  ddeekkoorraaccee  aa  vvkkuussnněě  nnaaaarraannžžoovvaannáá
zzááttiiššíí  MMaarrkkééttaa  vvyyttvváářříí  nneejjeenn  ddoommaa,,  aallee  ttaakkéé
nnaa  mmnnoohhaa  mmíísstteecchh  vv  zzaahhrraadděě..


